
На основу члана 53. и члана 60. став 1. и 2.  Закона о високом образовању 

(“Службени гласник РС” број 76/2005…89/2013), члана 16. став 1. тачка 8. и 20. 

став 1. тачка 8. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу” број 

5/2010, 4/2011, 5/2011, 6/2012 , 8/2012 и 4/2013) Савет Универзитета у Нишу на 

седници која је одржана 02. децембра 2013. године донео је  

 

О Д Л У К У 

начину коришћења дела сопствених средстава Универзитета у Ниша у циљу 

унапређења ефикасности и квалитета рада стручних органа и органа 

управљања Универзитета у Нишу 

 

Члан 1.  

Део сопствених средстава Универзитета у Нишу може се користити у циљу 

стимулисања ефикасности и побољшња квалитета рада стручних органа и органа 

управљања Универзитета у Нишу на следећи начин:  

1. Члановима Савета, члановима Сената, ректору и проректору, за учешће у 

раду на седници Савета, односно Сената Универзитета у Нишу, може се исплатити 

износ који се добија множењем  коефицијента 3 по седници, са важећом нето ценом 

рада у универзитетском образовању. Председавајући Сената и Савета Универзитета 

у Нишу подносе писмени извештај ректору Универзитeта о одржаној седници и 

присутним члановима у року од пет дана од дана одржавања седнице.  

2. Члану Научно-стручног већа, односно Уметничко-стручног већа, члану 

Одбора за статутарна питања и члану Комитета за професионалну етику, за учешће 

у раду на седници Већа, Одбора, односно Комитета, може се исплатити износ који се 

добија множењем коефицијента 1,5 по седници, са важећом нето ценом рада у 

универзитетском образовању. Председавајући научно-стручних већа, научно-

уметничког већа, Одбора за стаутарна питања и Комитета за професионалну етику 

подносе писмени извешатај ректору Универзитата о одржаној седници и присутним 

члановима у року од пет дана од дана одржавања седнице.  

3. Управницима Центара Универзитета у Нишу, координаторима за Темпус и 

Еразмус пројекте, може се исплaтити износ који се добија множењем  коефицијента 

30,19 годишње, са важећом нето ценом рада у универзитетском образовању. Право 

на исплату се остварује након подношења усвојеног извештаја о раду центара, 

односно извештаја о реализацији пројектних активности за одређену годину, који се 

доставља ректору од стране управника центара, односно проректора за 

међународну сарадњу Универзитета. 

4. Уредницима часописа чији је издавач Универзитет у Нишу, може се 

исплатити износ који се добија множењем  коефицијента 30,19 годишње, са 

важећом нето ценом рада у универзитетском образовању. Уредницима часописа чији 

је суиздавач Универзитет у Нишу,  може се исплатити износ који се добија 

множењем  коефицијента 15,1 годишње, са важећом нето ценом рада у 

универзитетском образовању. Право на исплату се остварује након подношења 

усвојеног годишњег извештаја о раду Издавачке јединице Универзитета у Нишу, 

који се доставља ректору од стране Главног уредника Издавачке јединице 

Универзитета.  

5. За припрему седница органа и ангажовање у раду центара Универзитета у 

Нишу, а због увећаног обима посла генералном секретару, вишем стручном 

сараднику за правне послове, вишем стручном сараднику за послове Сената, вишем 

стручном сараднику за послове научно стручних већа, запосленима у 

рачуноводству,  месечна зарада се увећава од  5% до 10%. Зарада се може увећати 

и другима запосленима на Универзитету у Нишу у зависности од обима рада и 

квалитета обављеног посла. Запосленом који је одсуствовао са посла више од пет 

радних дана у месецу, по било ком основу, осим годишњег одмора, зарада се не 

увећава.  

 

 

 



2 

 

Члан 2. 

Ректор Универзитета доноси решење о утврђивању износа средстава за 

исплату, по пријему извештаја из члана 1. тачка 1., 2., 3., 4 и 5.  

Решења се достављају именованима којима се исплаћују одговарајући 

износи, рачуноводству, правној служби и архиви Универзитета у Нишу.  

 

Члан 3. 

Порези и доприноси на исплате средстава из члана 1. ове одлуке 

обрачунаваће се по прописима којима се уређује порез на доходак грађана (члан 

85. став 1. тачка 5. Закона о порезима на доходак грађана).  

Зараде по претходним основама исплаћују се из сопствених прихода 

Универзитета.  

Основ за обрачун је нето цена рада у универзитетском образовању.   

У случају да Универзитет нема довољно средстава да се исплате износи који 

су одређени у члану 1. тачка 1. до 5. ове одлуке  Ректор може умањити износ 

средстава који се исплаћује.  

 

Члан 4. 

Ова одлука супа на снагу осам дана по објављивању у “Гласнику 

Универзитета у Нишу”, а примењиваће се од 01. јануара 2014. године.  

 

 

 

 

СУ број 1/00-02-005/13-011 

У Нишу, 02.12.2013. године 

 

 

 

П Р Е Д С Е Д Н И К  

     САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

 

     Проф. др Саша Кнежевић, с. р.  

 


